6892. C'est lifiezMilet du Jardin :xmuis

de terraiges, si en i a le quart (|ue l'an tient

de lui en arriere-fié, et doit i muis d'avoine,

II arpanz de pré, et ii arpanz de pré en ar-

riere-fié, et VI livres de taille que l'an tient

de lui en arriere-fié, et la tierre partie de la

grant jousiice, et vi setiere d'aveine à Noël,

VI foaces, vi gelines et vi deniers, x sols de

cens en arriere-fié, et los et vantes, et toute

joustice, quenque sires puet avoir, et m mines

d'aveine, et xl arpanz de terre en arriere-fié,

et une meson en 'arriere-fié, et m mines de

terre et m de douaire.

6893. ("est ce de quoi mes sires Nicolas

de Corcelles, chevaliers, doit estre bons la

ro'ine de Navarre à Fraines; ce est à savoir

\x setiere de terre gaignable. Item, i moulin

([iii \aut x sestiere de bief, et i ass. . . ". Item,

X piciiès d'aveine de rante que on li doit à

Val la \ii('. Item, un sols de cens, et ii ge-

lines, pl II fouaces, et m faucliies de pré,

et III pirliès de terraige, moitié bief moitié

aveine. Item, lou sisieme d'abateit des. aines

quant on le vant, et la moitié d'une maison

et d'un manoir. Et ces choses sont de l'eri-

tage sa faîne. Item, auteni en lient en de lui

à Fraines en lié et en homaige.

t" A», avec les ss barrés en siguc d'al)réviation. A.

6894. C'est ii fiez que Races, chevaliers,

sires de Guavres, tient de ma dame la roïne

de Navarre, ou non des hoirs de Champaigne :

de XI parties dou marchié, dou tonniu et de

la foire de Gandeluz, l'une partie do nu, et

Lxiii arpanz de bois, entour iiii" et m arpanz

et demi à sa part, entour m arpanz de prez,

de V parz et demie de censés et des cens de

souz Gandeluz, et des apandances, l'une par-

tie des gelines de Brimez, des vinaiges, des

aveines et des cens, et des aveines de Gande-

luz, et des chapons et des gelines de Gande-

luz, de V parz et demie lune, de Monterel la

voerie, et de Chaumont et de (Somnie)lan la

voerie, et de Duissis et la voerie, et le gruage

de ces iiii leus, et de la joustice grant et pe-

tite de Gandeluz, des apartenances; et, de ces

leus devant diz, de v parties et demie l'une en

arriere-fiez,en homes et en famés de cors qui

sunt en ces viles et qui sunt tresporté en reste

partie dou four de Brumez an tele partie.

689.5. C'est li fiez que damoisele Jehanne

de Cramoiseles lient de ma dame la roïne;

c'est à savoir ce qu'elle a à Fresnes, c'est à

savoir en terres gaignables et bois, et tout ce

que elle i a, et l'arriere-fié mon signor Cli-